PAGE
5

[image: image1.png]

СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от   ____________                                                                                                                                                     №  _____
с. Черниговское

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Черниговского сельского поселения Апшеронского района, утвержденные решением Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 11 ноября 2014 года  № 11 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и подпункта 20 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского сельского поселения Апшеронского района и в целях приведения правил землепользования и застройки Черниговского сельского поселения Апшеронского района в соответствие с законодательством РФ, основы для условий устойчивого развития территории Черниговского сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для устойчивого развития муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, созданий условий для планировки территории муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства и создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков, и объектов капитального строительства, Совет Черниговского сельского поселения Апшеронского района,  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 11 ноября 2014 года № 11 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района» (в редакции решения Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 10 ноября 2017 года № 134) следующие изменения:
1.1.  Статью 4 «Общие положения, относящиеся к ранее возникшим правам» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«При образовании земельных участков в соответствии с требованиями статьи 11.4 Земельного кодекса Российской Федерации в результате раздела земельного участка, имеющего статус ранее учтённого объекта недвижимости, в отношении которого имеются сведения о наличии прав собственности, требования градостроительных регламентов к предельной минимальной/максимальной площади образуемых земельных участков не применяются».

1.2. Зону Ж-1Б. «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с ведением личного подсобного хозяйства» статьи 35 Градостроительные регламенты. Жилые зоны, части III. Градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района дополнить условно разрешенными видами использования следующего содержания:
- «код классификатора 4.3. Рынки. Размещение объектов капитального строительства, сооружений, предназначенных для организации постоянной или временной торговли (ярмарка, ярмарка-выставка, рынок, базар), с учетом того, что каждое из торговых мест не располагает торговой площадью более 200 кв.м.; размещение гаражей и (или) стоянок для автомобилей сотрудников и посетителей рынка»;
- «код классификатора 4.9.1. Объекты придорожного сервиса. Размещение автозаправочных станций (бензиновых, газовых); размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов придорожного сервиса; предоставление гостиничных услуг в качестве придорожного сервиса; размещение автомобильных моек и прачечных для автомобильных принадлежностей, мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей и прочих объектов придорожного сервиса».
1.3. Зону ОД-2 «Зона общественного центра местного значения» статьи  35 Градостроительные регламенты. Общественно-деловые зоны, части III. Градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района дополнить основным видом разрешенного использования следующего содержания:

- «код классификатора 4.0. Предпринимательство. Размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования, предусмотренных кодами 4.1-4.10»;

1.4. Зону ИТ-1. «Зоны инженерной и транспортной инфраструктуры» статьи 35 Градостроительные регламенты. Зона инженерной инфраструктуры III. Градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района дополнить условно разрешенными видами использования следующего содержания:
- «код классификатора 6.6. Строительная промышленность. Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства: строительных материалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных материалов), бытового и строительного газового и сантехнического оборудования, лифтов и подъемников, столярной продукции, сборных домов или их частей и тому подобной продукции»
- «код классификатора 2.1. Для индивидуального жилищного строительства. Размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей);выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и подсобных сооружений»
1.5. Зону ИТ-1. «Зоны инженерной и транспортной инфраструктуры» статьи 35 Градостроительные регламенты. Зона инженерной инфраструктуры III. Градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района дополнить основными видами использования следующего содержания:
- «код классификатора 10.1. Заготовка древесины. Рубка лесных насаждений, выросших в природных условиях, в том числе гражданами для собственных нужд, частичная переработка, хранение и вывоз древесины, создание лесных дорог, размещение сооружений, необходимых для обработки и хранения древесины (лесных складов, лесопилен), охрана и восстановление лесов»;
- «код классификатора 6.9. Склады. Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов».

  1.6. Зону Р-1 «Зона рекреационного назначения» статьи 35 Градостроительные регламенты. Зона инженерной инфраструктуры III. Градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района дополнить условно разрешенными видами использования следующего содержания:
- «код классификатора 2.2. Для ведения личного подсобного хозяйства»
1.7. Зону Ж-1Б. «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с ведением личного подсобного хозяйства», статьи 35 Градостроительные регламенты. Жилые зоны, части III. Градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района в код классификации 2.1. Для индивидуального жилищного строительства пункт «Предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков,  в том числе их площади» изложить в новой редакции:

«Минимальная (максимальная) площадь земельных участков:

- предоставляемых во вновь образованных жилых кварталах отдельно стоящие жилые дома коттеджного типа на одну семью в 1 - 3 этажа –  600 – (1000) кв. м;

дома коттеджного типа на одну семью в 1 - 3 этажа –  600 – (1000) кв. м;

- блокированные жилые дома не выше 3 этажей – 600 –(1000) кв. м;

- для объектов торговли и обслуживания – 10 –( 1000) кв. м;

- минимальная площадь земельных участков, образованных в результате выдела (раздела) из существующих земельных участков в зоне сложившейся застройки – 750 кв.м.;

- для объектов инженерного обеспечения и объектов вспомогательного инженерного назначения от 1 кв. м;

- для иных объектов – 10 – (1000) кв. м.

Минимальный размер земельного участка для размещения временных (некапитальных) объектов торговли и услуг от 1 кв. м.

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 12.».

1.8. Зону Ж-1Б. «Зона застройки индивидуальными жилыми домами с ведением личного подсобного хозяйства», статьи 35 Градостроительные регламенты. Жилые зоны, части III. Градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района в код классификации 2.2. Для ведения личного подсобного хозяйства пункт «Предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков,  в том числе их площади» изложить в новой редакции:
«Минимальная (максимальная) площадь земельных участков:

- предоставляемых во вновь образованных жилых кварталах отдельно стоящие жилые дома коттеджного типа на одну семью в 1 - 3 этажа –  600 – (2500) кв. м;

дома коттеджного типа на одну семью в 1 - 3 этажа –  600 – (2500) кв. м;

- блокированные жилые дома не выше 3 этажей – 600 –(2500) кв. м;
- минимальная площадь земельных участков, образованных в результате выдела (раздела) из существующих земельных участков в зоне сложившейся застройки – 750 кв.м.;

- для объектов торговли и обслуживания – 10 –(2500) кв. м;

- для объектов инженерного обеспечения и объектов вспомогательного инженерного назначения от 1 кв. м;

- для иных объектов – 10 – (10000) кв. м.

Минимальный размер земельного участка для размещения временных (некапитальных) объектов торговли и услуг от 1 кв. м.

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда)  – 8 м».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района                                                     В.Ф. Хильченко